CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 186/2023, 05 DE JUNHO DE 2023.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR , no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário, viabilize meios de CONCLUIR a pavimentação asfáltica da Rua 1º de Maio, a começar do

trecho ao lado da Promotoria Pública e da Rua da Embratel até a BR 316.

                                                        JUSTIFICATIVA

A pavimentação das referidas ruas se fazem necessárias, pois os moradores sofrem com a lama no

período das chuvas que prejudica o deslocamento de veículos e de pedestres e na época de estiagem

com a poeira que causa problemas de saúde, principalmente doenças do sistema respiratório. Outro

motivo é melhorar a infraestrutura da nossa comunidade, oferecer melhores condições de vida para a

população Nunesfreirense.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 05 DE JUNHO DE 2023.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

VEREADOR